

Obra: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Local: Rua Rios, S/N, Centro - Marco/CE

Fonte: SEINFRA TAB. 24.1 DESONERADA

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						SUBTOTAL R\$ 3.600,90
1.0		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	HxMÉS	1,00	R\$ 3.600,90	R\$ 3.600,90
1.1	COMP. 1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				
						SUBTOTAL R\$ 4.360,05
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES	M2	1,00	128,31	R\$ 128,31
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	51,63	5,24	R\$ 270,52
2.2	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	175,45	6,28	R\$ 1.101,83
2.3	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	175,45	15,36	R\$ 2.694,91
2.4	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	79,08	2,08	R\$ 164,49
2.5	C1056	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO				
						SUBTOTAL R\$ 8.412,20
3.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	M	472,03	3,87	R\$ 1.826,76
3.1	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	11,35	7,77	R\$ 88,21
3.2	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	250,04	10,36	R\$ 2.590,41
3.3	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	UN	23,00	19,14	R\$ 440,22
3.4	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	12,00	61,84	R\$ 742,08
3.5	C3477	CAIXA DE PISO EM LATÃO P/ DUAS TOMADAS DIAM.=2"	UN	30,00	5,39	R\$ 161,70
3.6	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	3,00	49,01	R\$ 147,03
3.7	628	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm	UN	7,00	3,30	R\$ 23,10
3.8	C1928	PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,00	332,35	R\$ 332,35
3.9	C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X95mm. C/ BARRAMENTO	UN	1,00	67,14	R\$ 67,14
3.10	C1125	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UN	4,00	132,25	R\$ 529,00
3.11	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	4,00	106,63	R\$ 426,52
3.12	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	9,00	15,48	R\$ 139,32
3.13	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	4,00	15,48	R\$ 61,92
3.14	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	3,00	15,48	R\$ 46,44
3.15	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	1,00	166,40	R\$ 166,40
3.16	C4105	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO	UN	40,00	15,59	R\$ 623,60
3.17	C1767	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO PL, ATÉ 13W (SUBSTITUIÇÃO)				
						SUBTOTAL R\$ 150,92
4.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/ SANITÁRIAS	UN	2,00	75,46	R\$ 150,92
4.1	C2166	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")				
						SUBTOTAL R\$ 2.747,04
5.0		REVESTIMENTOS				
5.1		ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	51,63	23,31	R\$ 1.203,40
5.1.1	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3				R\$ 1.543,64
5.2		ACABAMENTOS PARA TETOS	M2	79,08	19,52	R\$ 1.543,64
5.2.1	C3971	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm SEM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM				
						SUBTOTAL R\$ 19.099,49
6.0		COBERTURAS	M2	175,45	68,83	R\$ 12.076,22
6.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	175,45	40,03	R\$ 7.023,26
6.2	462	TELHA CERÂMICA				
						SUBTOTAL R\$ 1.156,89
7.0		IMPERMEABILIZAÇÃO				
7.1		BALDRAMES	M2	51,63	13,77	R\$ 710,89
7.1.1	C1460	IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA C/ CIMENTO IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL				R\$ 446,00
7.2		CALHAS	M2	15,54	28,70	R\$ 446,00
7.2.1	C1463	IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHA, VIGA-CALHA, JARDINEIRA C/MANTA ASFÁLTICA .AUTO- ADESIVA				
						SUBTOTAL R\$ 17.306,75
8.0		PINTURAS	M2	769,41	12,53	R\$ 9.640,69
8.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	201,94	14,00	R\$ 2.827,20
8.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	471,41	10,04	R\$ 4.732,91
8.3	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	7,73	13,71	R\$ 105,95
8.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA				
						SUBTOTAL R\$ 1.071,54
9.0		SERVIÇOS DIVERSOS	M2	167,69	6,39	R\$ 1.071,54
9.1	C1428	LIMPEZA GERAL				
					TOTAL PARCIAL SEM BDI	57.905,77
					BDI 27,21%	15.756,16
					TOTAL GLOBAL	73.661,93

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R\$ 73.661,93 (SETENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)

MARCO - CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2017

